
Uchwała Nr XXII-120/2012
 Rady Miejskiej w Wołominie
 z dnia 19 grudnia 2012 roku

w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2013
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 222, art. 235, art. 236,  art. 237, art.  
239, art 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. 
U. nr 157, poz.1241 z późn. zm.)
 

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 139 499 615 zł, zgodnie z załączoną 
do uchwały tabelą nr 1, w tym:

1) dochody majątkowe w wysokości                                       5 343 909 zł,
2) dochody bieżące w wysokości                                         134 155 706 zł.

2. W ramach dochodów, o których mowa w ust. 1 ustala się dochody:
1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 3, w kwocie 9 151 706 zł.
 

§ 2

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 149 181 463 zł, zgodnie z załączoną 
do uchwały tabelą nr 2, w tym:

1) wydatki majątkowe w wysokości                                        24 347 647 zł,
   2) wydatki bieżące w wysokości                                            124 833 816 zł.

2. W ramach wydatków, o których mowa w ust. 1 ustala się wydatki:
1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 4, w kwocie 9 151 706 zł, 

  2) związane z realizacją zadań w drodze umów lub porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 5, w kwocie  
4 260 070 zł. 

§ 3

Ustala się wydatki na zadania i zakupy inwestycyjne w 2013 roku zgodnie z załączoną 
do uchwały tabelą nr 6, w kwocie 23 040 577 zł.
                                                                  

1



                                                                        § 4

Ustala  się  deficyt,  przychody  i  rozchody  budżetu  gminy,  zgodnie  z  załączoną  do 
uchwały tabelą nr 7, w tym:  
1) deficyt budżetu w kwocie 9 681 848 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 
    przez gminę w kwocie                                                          9 575 238 zł,
b) zaciągniętych kredytów i pożyczek
    w kwocie                                         106 610 zł,

2) przychody budżetu w kwocie                                                 18 106 610 zł, 
3) rozchody budżetu w kwocie                                                     8 424 762 zł.

                                                             § 5 

Ustala  się  plan  wydatków  na  przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  Funduszu 
sołeckiego w podziale  na Sołectwa zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr  8,  w 
kwocie 365 101 zł. 

                                                                  § 6

Ustala  się  wydatki  jednostek  pomocniczych  w  wysokości  90  900  zł,  zgodnie  z 
załączoną do uchwały tabelą nr 9. 

                                                                   § 7

W budżecie ustala się rezerwy w kwocie 840 000 zł, w tym:
1) ogólną w wysokości 507 000 zł,
2) celową w wysokości 333 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z 
zakresu zarządzania kryzysowego.
                                                                     § 8

Ustala się wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę w wysokości 
1 003 808  zł. 

§ 9

Ustala się:
   1)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
wysokości 800 000 zł,
   2)  wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i  
rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 597 000 zł,
    3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości 100 000 zł,
     4) programy polityki zdrowotnej w wysokości 30 000 zł,
     5) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w wysokości 3 000 zł,
     6) przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej w wysokości 70 000 
zł.

2



§ 10

Ustala się dochody z tytułu opłaty produktowej w wysokości 35 000 zł i wydatki na 
selektywną zbiórkę odpadów wysokości 35 000 zł.

§ 11

Ustala się:
1) dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 roku Nr 25 poz. 150 z późn. zm.) w 
wysokości 1 400 000 zł,
2)  wydatki  na  realizację  zadań z  zakresu ochrony środowiska i  gospodarki  wodnej, 
wynikające  z  art.  400a  ustawy  z  dnia  27  kwietnia  2001  roku  –  Prawo  ochrony 
środowiska w wysokości 1 400 000 zł.

 
                                                                   
                                                                    § 12

Ustala  się  dotacje  udzielane  z  budżetu  gminy  dla  jednostek  sektora  finansów 
publicznych w łącznej kwocie 5 019 070 zł,
w tym:
1) dotacje podmiotowe,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w łącznej kwocie 
3 702 000 zł,
2) dotacje celowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w łącznej kwocie 1 317 070 
zł.
 

§ 13

Ustala  się  dotacje  udzielane z budżetu gminy dla  jednostek spoza sektora  finansów 
publicznych w łącznej kwocie 4 404 600 zł,
w tym:
1) dotacje podmiotowe,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, w łącznej kwocie 
3 650 000zł,
2)  dotacje  celowe,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  4  do  uchwały,  w  łącznej  kwocie 
754 600 zł.

 

§ 14

Ustala się plan dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych, w tym:
1) dochody w kwocie 1 384 210 zł,
2) wydatki w kwocie  1 384 210 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

 

3



§ 15

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 000 000 zł,
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9 681 848 zł,
3) spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 8 424 762 zł.

§ 16

Upoważnia się Burmistrza Wołomina do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

- pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9 681 848 zł,
- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 000 000 zł,
-  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów  
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 424 762 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w zakresie:
a)  przeniesień  wydatków  majątkowych  w  ramach  działu,  z  wyjątkiem 
wprowadzania  nowego  zadania  lub  zlikwidowania  istniejącego  zadania 
inwestycyjnego, 
b)  dokonywania  zmian  planu  wydatków  na  uposażenia  i  wynagrodzenia  ze 
stosunku pracy w ramach działu,  

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy Wołomin do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 
latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 17

Określa  się  wysokość  sumy,  do  której  Burmistrz  Wołomina  może  samodzielnie 
zaciągać zobowiązania na kwotę 5 000 000 zł.

§ 18

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 19

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2013  roku  i  podlega  publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin  Dutkiewicz                 

4


